
 

 

Uw schrijven van :  
Uw kenmerk :  
Zaaknummer : 16.ZK02230 
Ons kenmerk : 18UT016966 

Barcode : *18UT016966* 
Behandeld door : mevrouw J. Bakker 
Doorkiesnummer : 076 564 12 72 
Datum : 2 januari 2019 
Verzenddatum : 2 januari 2019 

 
De heer J. Freid 
Wiardi Beckmanhof 7 
4908 CR  OOSTERHOUT NB 

Rectificatie op Watervergunning 
 

Het hoofd afdeling vergunningen, daartoe bevoegd krachtens het besluit “Primaire mandaat- en 
volmachtregeling waterschap Brabantse Delta” en “Besluit ondermandatering door de secretaris-directeur 
waterschap Brabantse Delta”; 
 

ambtshalve beschikkende op de desbetreffende mededeling van 17 december 2018, ingekomen op 
17 december 2018 geregistreerd onder zaaknummer 16.ZK02230. 
 

Van: 
 
 
 

 
 

 

Gelet op: 

 

- 

 

de Waterwet; 
 - de Keur waterschap Brabantse Delta 2015; 
 - de beleidsregels inzake keurovertredingen behorend bij project “Sloten, oevers en dijken 

op orde”. 
 

Aanleiding 
Bij besluit van 3 december 2018, kenmerk 18UT014011, is en zijn rechtverkrijgenden, hierna te noemen 
“vergunninghouder”, een vergunning als bedoeld in artikel 3.1 van de Keur waterschap Brabantse Delta 2015 
verleend voor het hebben en onderhouden van: 
 

 een tuin (hieronder wordt verstaan: beplanting/bomen) tot aan de insteek van een a-water; 
 bouwwerken in een a-water (stenen grondkerende constructie met ophoging talud, stenen trap, 

hekwerken haaks (erfafscheiding), tuinboog en hekwerken evenwijdig (heg)); 

 een permanent bouwwerk in de beschermingszone van een a-water (poort), en 
 hekwerken haaks (erfafscheiding) in de beschermingszone van een a-water 
 
ter hoogte van Wiardi Beckmanhof 7 te Oosterhout in de gemeente Oosterhout. 
 

Op 17 december 2018 is na een interne controle gebleken dat abusievelijk een voorschrift met betrekking tot 
bouwwerken in een a-water niet in de vergunning is opgenomen. 
 

 

 

Overwegingen 



-2- 

Nader onderzoek naar aanleiding van voornoemde controle van 17 december 2018, heeft uitgewezen dat er 
inderdaad abusievelijk voorschriften missen bij de vergunning van 3 december 2018 zijn bijgevoegd. 
 

In onderhavig besluit wordt deze ambtelijke misslag gerectificeerd. 
 

BESLUIT 
 

Gelet op voorgaande overwegingen wordt het besluit van 3 december 2018, kenmerk 18UT014011, als volgt 
gewijzigd: 
 
Onder punt 8 (bouwwerken in een a-water) wordt een nieuw voorschrift toegevoegd. Dit voorschrift volgt op 
nummer 8.4. Het voorschrift luidt als volgt: 
 

“8.5.  Bij het uitvoeren van het buitengewoon onderhoud aan het a-water moeten de tegels, de stenen trap 
en de stenen grondkerende constructie indien nodig op aanzegging van het waterschap door en voor rekening 
van de vergunninghouder tijdelijk worden verwijderd.” 
 
De voorschriften die na 8.4. komen worden vernummerd.  
 
 

Het besluit van 3 december 2018, kenmerk 18UT014011, wordt voor het overige in tact gelaten. 
 
 

Breda, 17 december 2018,  

Namens het dagelijks bestuur, 
Hoofd afdeling vergunningen 
 
 
 
 

 


